VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 1734/VPCP-VX
NGÀY 3 THÁNG 4 NĂM 2002 VỀ VIỆC CÔNG TÁC THÔNG TIN
ĐỐI NGOẠI

Kính gửi: Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ,

Cơ quan thuộc Chính phủ.

Để triển khai tốt công tác thông tin đối ngoại trong thời gian tới, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Bộ Văn hoá-thông tin, Bộ Ngoại giao, Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tổng cục Bưu diện, Tổng cục Du lịch, Cục Hàng không dân dụng Việt Nam khấn trương xây dựng các dề án và kế hoạch đã được xác định tại mục V, Chỉ thị số 10/2000/CT-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2000 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản lý và đẩy mạnh công tác thông tin đối ngoại; trình Thủ tướng Chính phủ trước ngày 30 tháng 4 năm 2002.

2. Mỗi Bộ, ngành, Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương cử 01 đồng chí lãnh dạo phụ trách công tác thông tin đối ngoại dể làm đầu mối phối hợp trong công tác này.

Công văn cử người đề nghị gửi về Bộ Ngoại giao và Văn phòng Chính phủ trước ngày 15 tháng 4 năm 2002.

3. Bộ Văn hoá - thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Ban Tư tưởng - Văn hoá Trung ương xây dựng Chương trình dào tạo cán bộ thông tin đối ngoại.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo dể các Bộ, ngành, địa phương biết và thực hiện.